РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЬ-НЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     01.08. 2022   года                                             №38
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Нейского сельского поселения

от 29 декабря 2021 года №47 «Об утверждении административного Регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, Администрация   Усть-Нейского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области от 29.12.2021 года №47 «Об утверждении административного Регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства»

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2  раздела 1 изложить в следующей редакции:

-«Застройщик или технический заказчик подает на бумажном носителе посредством личного обращения в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения объекта капитального строительства или в случае, если объект капитального строительства расположен на межселенной территории, в орган местного самоуправления муниципального района, в том числе через многофункциональный центр, либо направляет в соответствующий орган местного самоуправления посредством почтового отправления уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства не позднее чем за семь рабочих дней до начала выполнения работ по сносу объекта капитального строительства.»

1.2. Подпункт 2 пункта 2.4 раздела 2 исключить.

1.3. Подпункт 2.10.2 пункта 2.10 раздела 2 исключить.

1.4.Подпункт 2.14.8 пункта 2.14 раздела 2 дополнить абзацем и):

- «и) на всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов 3 группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»

1.5.Абзац 3 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела  3 исключить.

1.6.В абзаце 4 подпункта 3.1.2  пункта 3.1 раздела 3 слова : « При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» исключить.

1.7. Абзац « з»   пункта 3.3 раздела 3 исключить.

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене « Усть-Нейский вестник».
Глава   Усть-Нейского  сельского поселения
Макарьевского  муниципального района

Костромской  области:                                                                             В.А Круглов